令和６年１月吉日

さいたま市介護支援専門員協会

会員の皆様

さいたま市介護支援専門員協会

会    長      宮 本 好 彦

研修・ネットワーク推進委員会

委  員  長  保 坂  由 枝

第４回全体研修のご案内

『地域共生社会を推進していくケアマネジメント』

寒中の候、会員皆様においては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

下記の通り第４回全体研修をＺＯＯＭ形式で開催することをご案内します。

今回はさいたま市における地域共生社会を推進していくため、重層的支援体制整備事業

を学び、理解を深めたうえで「相談支援の中で私たちがしたいこと、できること」をテーマ

とし主体的にグループワークを行い、課題に対し受動的にではなく能動的に取り組む自己

研鑽の研修となっております。

 つきまして、参加ご希望の方は下記の申込欄をご記入いただき、FAX にてお申し込みく

ださい。お申込みのメールアドレスに『ミーティング ID』と『パスワード』を記したメール

をお送りしますので、くれぐれもお間違いのないようメールアドレスをご記入ください。

記

日時 令和６年２月１０日（土）１４：００～１６：００

方法 （※リモートの場合）ZOOM 無料アプリをダウンロードしたパソコン、スマホ、タ

ブレットをご用意いただき、事前にメールで送信する『ミーティング ID』と『パス

ワード』を研修当日、ZOOM ミーティングに入力してご参加ください。

内容 ①『重層的支援体制整備事業とケアマネジメント・相談支援の役割』の講義（７５分）

講師：十文字女子学園大学 副学長 今井伸之先生

② グループワーク（３０分）

議題：『相談支援の中で私たちがしたいこと、できること』

③ グループワーク発表・評価（１５分）

申込 裏面にご記入の上、２月２日までに FAX お願いいたします

定員 ５０名

                                  以上

＜重層的支援体制整備事業について＞

地域共生社会の実現を目指すための体制整備事業として、「属性を問わない相談支援」「参加

支援」「地域づくりに向けた支援」を一体的に実施する新たな事業が、令和 3 年 4 月からス

タートしました。（平成 29 年よりモデル事業あり。）

実施は自治体の任意となり、埼玉県では川越市・越谷市・狭山市・草加市・桶川市・ふじみ

野市・川島町・鳩山町が令和 5 年度実施予定自治体となっております。

参照：厚労省 地域共生社会のポータルサイト

ＦＡＸ送信票
（この用紙一枚で送信して下さい）

事務局：敬寿園宝来ホーム

担 当： 渋谷

ＦＡＸ：０４８－６２０－０６０１

締切り：２月２日（金）

さいたま市介護支援専門員協会 「第４回全体研修会（２／１０）」参加申込書

ふりがな

氏  名

所属事業所

メールアドレス

連絡先 ＴＥＬ             ＦＡＸ

※ＺＯＯＭのＩＤ・パスコード等をメールで送信いたします。記載漏れのないようにご記入下さ

い。ご記入いただいた事項につきましては、当研修会以外での使用はいたしません。

※定員は先着 ５０ 名までとさせていただきます。定員に達し次第、申込みを締め切ることが

あります。ご了承下さい。その際は、お電話にてご連絡いたします。